



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZDiT.OKS.0521-284/09

Łódź, dnia 17 grudnia 2009 r.

**Pan  
Dariusz Joński  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 4 grudnia 2009 r., dotyczącą wpływu zwiększenia częstotliwości kursowania pociągów relacji: Łódź-Warszawa na organizację ruchu drogowego na ul. Niciarnianej, uprzejmie informuję, iż brak jest instrumentów z zakresu organizacji ruchu mogących poprawić warunki ruchu na drodze krzyżującej się w poziomie z linią kolejową, po której kursują pociągi ze znaczną częstotliwością - szczególnie że w rejonie tym nie ma alternatywnej przeprawy drogowej przez tory kolejowe. Jedynym możliwym rozwiązaniem może być podjęcie działań inwestycyjnych, polegających na budowie wiaduktu nad torami PKP w ciągu ul. Niciarnianej.

Zwiększenie częstotliwości kursowania pociągów relacji: Łódź-Warszawa, Warszawa-Łódź wystąpi w godzinach: 06.00-08.00 i 17.00-19.00.

Pojawiająca się na tej linii kolejowej większa liczba pociągów niewątpliwie spowoduje częstsze zamykanie przejazdu dla ruchu kołowego, co będzie skutkowało powstawaniem kolejek oczekujących pojazdów na ul. Niciarnianej. W związku z występującą sytuacją, ruch kołowy na tej ulicy w ww. okresach doby będzie tracił płynność i pogorszy komfort podróżowania ul. Niciarnianą.

Jednocześnie informuję, iż na trzeci kwartał 2010 r. zaplanowane zostało rozpoczęcie przebudowy dworca Łódź-Fabryczna. Ruch pociągów zostanie ograniczony do przejazdów związanych z obsługą budowy. Częstotliwość tych przejazdów będzie sporadyczna. Inwestycja polegająca na przebudowie dworca Łódź-Fabryczna obejmuje także odcinek torów w rejonie dworca Łódź-Widzew, co spowoduje, że tory kolejowe przecinające ul. Niciarnianą przebiegać będą w wykopie. W związku z powyższym, po zakończeniu inwestycji przecięcie ul. Niciarnianej torami kolejowymi będzie bezkolizyjne, co wyeliminuje obecnie występujące utrudnienia w ruchu.

*z poważaniem*

**WICEPREZYDENT MIASTA**

*M. Maciaszczyk*  
**Maria Maciaszczyk**

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,

2/ Wydział Organizacji i Kadr UMiL.

URZĄD MIASTA ŁODZI, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, telefon +48 (42) 638 41 11, fax +48 (42) 638 44 17

www.lodz.pl, e-mail: maria.maciaszczyk@uml.lodz.pl